
 1 

Zápis z 9. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice 

konaného dne 06. května 2024 

 

Přítomni: zastupitelé 

Mgr. Kateřina Arnotová 

Mgr. Soňa Černá 

Mgr. Vladislav Fryč, MPA 

Heřmánková Ivana 

Horský Lukáš 

Jan Kadlec 

Jaroslava Krákorová 

Ing. Miloslav Krejčíček 

Libuše Kurková 

Mgr. Miroslav Laštovka 

  Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

  Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

  Mgr. Tereza Pechanová 

Ing. Kateřina Rosická  

  Martin Slavík 

Mgr. Martin Střelec 

Michal Veselý 

Ing. Jiří Vintiška 

  Miloš Vojáček 

  

tajemník 

Ing. Jiří Janků  

 

Omluveni: Mgr. Jan Kočí, Ludmila Vargová 

 

Hosté:  Mgr. Tomáš Kocourek – právní zástupce MČ 

   

Předsedající: Ing. Jiří Vintiška – starosta  

 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice zahájil starosta Ing. Jiří Vintiška v 18:02 hod.  

a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 19 zastupitelů. Zastupitelstvo je 

schopno se usnášet. 

 

Zápis z 8. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice byl ověřen a je vystaven, nebudou-li k němu 

vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 

 

Úvod 

 

Zapisovatelkou jednání byla určena paní Hana Laušová, DiS. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Mgr. Vladislav Fryč, MPA, Lukáš Horský.  

Návrhová komise byla navržena ve složení: Mgr. Kateřina Arnotová - předseda, Jaroslava Krákorová. 

 

Usnesení: Z-9/0/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Vladislava 

Fryče, MPA a pana Lukáše Horského a návrhový výbor ve složení Mgr. Kateřina 

Arnotová a paní Jaroslavu Krákorovou.  
 

Hlasování o návrhu ověřovatelů   Pro:  19 

Proti:    0 

Zdržel se:   0  

Nehlasoval:   0 



 2 

 

(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová, Rosická, Slavík, Střelec, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Hlasování o návrhu návrhového výboru Pro:  19 

Proti:    0 

Zdržel se:   0  

Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová, Rosická, Slavík, Střelec, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Program:  

 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 8. a 9. zasedáním ZMČ (přednese Ing. Jiří Vintiška) 

2. Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 

dvěma zastupitelstvy (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

3. Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2023 a účetní závěrka MČ Praha-Čakovice  

k 31.12.2023 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

4. Změna účelu darovací smlouvy - Gymnázium Čakovice (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

5. Koupě stavby garáže č. 21 postavené na pozemku parc. č. 1348/325 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

(přednese Ing. Alexander Lochman, Ph.D.) 

6. Interpelace 

7. Závěr 

 

Připomínky k programu: 

 

- bez připomínek 

          Pro:  19 

        Proti:    0 

        Zdržel se:   0  

        Nehlasoval:   0 

 

(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová, Rosická, Slavík, Střelec, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Program 9. zasedání ZMČ Praha-Čakovice je schválen. 

 

Stenozáznam str. 1. 

 

K bodu č. 1 

 

Zpráva o činnosti rady MČ mezi 8. a 9. zasedáním ZMČ  

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 

 

- Ing. Jiří Vintiška informuje o zprávě o činnosti rady MČ od 08.02.2024 do 17.04.2024 

 

Usnesení: Z-9/1/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady  

MČ Praha–Čakovice v období mezi 8. a 9. zasedáním zastupitelstva, tj. v době  

od 08.02.2024 do 17.04.2024. 

       Pro:  16 



 3 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   3 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, 

Pechanová, Rosická, Slavík, Střelec, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Arnotová, Fryč, Kurková) 

 

Rozprava: Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška – diskuze ohledně výběru z projednaných bodů radou  

MČ Praha-Čakovice do bodu č. 1 zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice. 

 

Stenozáznam str. 2. 

 

K bodu 2. 

 

Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 

dvěma zastupitelstvy  

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o rozpočtových opatřeních schválených Radou  

MČ Praha-Čakovice v období mezi dvěma zastupitelstvy  

 

Usnesení: Z-9/2/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí schválená rozpočtová opatření  

č. 1-11 pro rok 2024 dle přílohy tabulka č. 1 (rozpočtová opatření RMČ  

dle USN RM).  

Pro:  16 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   3 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, 

Pechanová, Rosická, Slavík, Střelec, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Arnotová, Fryč, Kurková) 

 

Rozprava: Mgr. Fryč, Ing. Lochman – diskuze nad rozpočtovým opatřením č. 3 (přijetí dotace – 

Zdravotnický a sociální dům Petříkova). 

Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška – diskuze nad rozpočtovými opatřeními týkající se vlečky.   

  

Stenozáznam str. 2 - 5. 

 

K bodu 3. 

 

Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2023 a účetní závěrka MČ Praha-Čakovice k 31.12.2023  

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o závěrečném účtu MČ Praha-Čakovice za rok 2023 a účetní 

závěrce MČ Praha-Čakovice k 31.12.2023   

 



 4 

Usnesení: Z-9/3/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice 

1) schvaluje účetní závěrku MČ Praha-Čakovice za rok 2023 

2) schvaluje závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2023 bez výhrad. 

 

Pro:  16 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   3 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, 

Pechanová, Rosická, Slavík, Střelec, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Arnotová, Fryč, Kurková) 

 

Rozprava: Mgr. Arnotová, Jan Kadlec – diskuze ohledně projednání závěrečného účtu finančním 

výborem. 

 

Stenozáznam str. 5 - 7. 

 

K bodu 4. 

 

Změna účelu darovací smlouvy – Gymnázium Čakovice  

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o změně účelu darovací smlouvy – Gymnázium Čakovice   

 

Usnesení: Z-9/4/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje změnu účelu darovací smlouvy  

č. 093/2024 na pořízení pomůcek pro výuku přírodních věd a pověřuje starostu  

Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem 

dodatku č. 1. 

        Pro:  19 

        Proti:    0 

        Zdržel se:    0 

        Nehlasoval:   0 

  Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová, Rosická, Slavík, Střelec, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Bez rozpravy. 

 

Stenozáznam str. 7.    

 

K bodu 5. 

 

Koupě stavby garáže č. 21 postavené na pozemku parc. č. 1348/325 v obci Praha, k.ú. Čakovice  

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

 



 5 

- Ing. Alexander Lochman, Ph.D. informuje o návrhu koupě stavby garáže č. 21 postavené na pozemku 

parc. č. 1348/325 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

 

Usnesení: Z-9/5/24 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje koupi stavby garáže č. 21 postavené  

na pozemku parc. č. 1348/325 odděleného z pozemku parc. č. 1348/1 v obci Praha,  

k.ú. Čakovice, na základě geometrického plánu č. 1652-51/2015, zpracovaného  

Ing. Michalem Petrem dne 27.10.2015, od vlastníka stavby garáže pana Txxxxx 

Jxxxxx, bytem Xxxxxxxx XXX/XXX, XXX XX Xxxxx X, za cenu 50.000,- Kč. 

  

        Pro:  15 

        Proti:    0 

        Zdržel se:    4 

        Nehlasoval:   0 

  Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, Pechanová, Rosická, 

Slavík, Střelec, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Arnotová, Fryč, Krákorová, Kurková) 

 

Rozprava:  Mgr. Fryč, Ing. Lochman – diskuze nad záměrem s garáží.  

  

Stenozáznam str. 8. 

 

K bodu 6. 

 

Interpelace 

 

Mgr. Arnotová - dotaz ve věci propojky v sídlišti, Praha-Čakovice. 

 

Ing. Vintiška – odpověď na dotaz zastupitelky Mgr. Arnotové ve věci propojky v sídlišti, Praha-Čakovice.   

 

Mgr. Fryč, MPA – dotaz ohledně otevření propojky v sídlišti a ohledně plotu u této propojky. 

 

Ing. Vintiška – odpověď na dotaz zastupitele Mgr. Fryče ve věci otevření propojky v sídlišti a ohledně 

plotu u této propojky. 

 

L. Kurková – dotaz ohledně výsledku odborného posouzení stropů v MŠ Třeboradice. 

 

M. Baťková – odpověď na dotaz zastupitelky Kurkové ve věci výsledku odborného posouzení stropů v MŠ 

Třeboradice. 

 

L. Kurková – dotaz ohledně projektů v letošním ročníku participativního rozpočtu. 

 

Ing. Vintiška – odpověď na dotaz zastupitelky Kurkové ve věci projektů v letošním ročníku 

participativního rozpočtu. 

 

L. Kurková – dotazy ohledně volné místnosti v objektu DPS Praha-Třeboradice. 

 

Ing. Lochman, Ph.D. – odpověď na dotazy zastupitelky Kurkové ve věci volné místnosti v objektu DPS 

Praha-Třeboradice. 

 

Mgr. Fryč, MPA – dotaz ohledně provozu komunitního centra Sýpka. 

 

Ing. Vintiška - odpověď na dotaz zastupitele Mgr. Fryče ve věci provozu komunitního centra Sýpka. 



 6 

 

Ing. Motyčka, Ph.D. – připomíná zahájení hlasování v letošním ročníku participativního rozpočtu. 

 

L. Kurková – dotaz ohledně projektu „Pražské židle“ (přesný název „Pražské stolky“). 

 

Ing. Vintiška – odpověď na dotaz zastupitelky Kurkové ve věci projektu „Pražské židle“/„Pražské stolky“.  

 

Stenozáznam str. 9 - 15. 

 

Závěr 

 

Starosta Ing. Jiří Vintiška poděkoval za účast na 9. zasedání zastupitelstva, připomněl termín následujícího  

zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice (24. června 2024) a zasedání zastupitelstva v 19:02 hod. 

ukončil. 

 

Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha–Čakovice  

a na úřadě MČ. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Vladislav Fryč, MPA v.r. …………………………… 

 

  

    Lukáš Horský v.r.   …………………………… 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

............................................................            ............................................................ 

          Ing. Jiří Vintiška v.r.                       Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v.r. 

       starosta                    1. zástupce starosty 



MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  ČČÁÁSSTT  PPRRAAHHAA  --  ČČAAKKOOVVIICCEE  

NNáámm..  2255..  bbřřeezznnaa  112211//11,,  119966  0000  PPrraahhaa  ––  ČČaakkoovviiccee,,  IIČČ::  0000223311229911  

RRAADDAA  MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  

TTeell::    ++442200  228833  006611  441199,,    ddaattoovváá  sscchhrráánnkkaa::  33ppyybbppww99  

ee--mmaaiill  ::  mmeessttsskkaa..ccaasstt@@ccaakkoovviiccee..cczz  

  

 

 

Zpráva o činnosti Rady městské části  
v období mezi 8. a 9. zasedáním Zastupitelstva městské části 

 
 
Rada MČ se za toto období sešla na pěti zasedáních (č. 39 – 43). Projednala celkem 
134 předložených materiálů a přijala usnesení k 130 z nich. 
Plné znění podepsaných zápisů je k dispozici ve schránce na webovém rozhraní 
https://remote.cakovice.cz  a jsou také umísťovány na webové stránky městské 
části.  
Významné body vybrané z jednání č. 39 - č. 43 jsou následně uvedeny dle 
jednotlivých skupin bodů.  
 

PROJEDNANÉ BODY V RÁMCI SMLUVNÍCH VZTAHŮ  

- Vyhodnocení cenových nabídek na “Dokumentaci pro provedení stavby - 
Dostavba a rozšíření ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše - etapy C” a uzavření 
smlouvy o dílo se společností GREBNER - projektová a inženýrská kancelář 
spol. s r.o. za maximální celkovou cenu 1.860.000,- Kč bez DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek výběrového řízení na akci: „Oprava povrchu 
komunikace Hamplova a obnova stávajících sjezdů z komunikací Hamplova, 
Čápova a Froňkova v MČ Praha-Čakovice“ a uzavření smlouvy o dílo se 
společností MV BAU, s.r.o. v celkové výši 2.069.351,02 Kč bez DPH. 

- Schválení cenové nabídky na dodávku a montáž zábradlí přes Mratínský potok 
včetně vybourání betonových sloupů a jejich likvidace od společnosti MV 
BAU, s.r.o. za celkovou cenu 158.710,- Kč bez DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek na realizaci akce “Odpočívadlo Na Kačence, 
Praha-Miškovice” a uzavření smlouvy o dílo se společností BonSoft s.r.o. za 
celkovou cenu 179.352,20 Kč bez DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek na vybudování “Zpevněné plochy v ulici 
Tryskovická, Praha-Čakovice” a uzavření smlouvy o dílo se společností MV 
BAU, s.r.o. za celkovou cenu 501.428,52 Kč bez DPH. 

 
FINANČNÍ 

- Schválení dotací dle Programu pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Praha-

https://remote.cakovice.cz/


Čakovice pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávních smluv. 
- Rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2024 - přesun finančních prostředků mezi 

dvěma ODPA - Zdravotnický dům - vícepráce + zabezpečení 
- Schválení rozdělení hospodářského výsledku a účetních závěrek za rok 2023 

příspěvkových organizací zřízených MČ Praha-Čakovice. 
- Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací na období 2024-2026 

a Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2024 
- Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2023 a účetní závěrka MČ Praha-

Čakovice k 31. 12. 2023. 
- Rozpočtové opatření č. 2-11 pro rok 2024 - přijetí dotací: zkvalitnění výuky TV 

na ZŠ (150.000,- Kč); zdravotnický a sociální dům Petříkova (11.000.000,- Kč). 
Zapojení ponechaných dotací z předchozích let do rozpočtu MČ Praha-
Čakovice pro rok 2024. 
  

OSTATNÍ 

- Schválení nákupu poukázek pro jubilanty – dárkové karty v hodnotě 500,- Kč 
do hypermarketu Globus. 

- Nákup dárkových karet do prodejny Lidl v hodnotě 250,- Kč, které budou 
vydávány seniorům s trvalým pobytem na území MČ Praha-Čakovice od 65 let 
věku. 

- Pověření zastupitelky Ivany Heřmánkové a zastupitele Ing. Miloslava Krejčíčka 
funkcí oddávajících při uzavírání manželství. 

- Jmenování Ing. Zbyška Velebila novým členem Komise pro bezpečnost. 



Tabulka č. 1
Rozpočtové opatření dle USN RM 109/2024 ze dne 20. 3. 2024

Číslo RO Věc Příjmy Výdaje Číslo dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka
0,00 Kč -954 000,00 Kč 2 3745 6121 0 200 0
0,00 Kč 954 000,00 Kč 2 3511 6121 0 500 0
0,00 Kč 0,00 Kč

Rozpočtové opatření dle USN RM 163/2024 ze dne 17. 4. 2024

Číslo RO Věc Příjmy Výdaje Číslo dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka
150 000,00 Kč 0,00 Kč 3013 6330 4137 81 400 0

0,00 Kč 150 000,00 Kč 3013 3113 5169 81 400 0
11 000 000,00 Kč 0,00 Kč 3014 6330 4251 148 500 0080399000112

0,00 Kč 11 000 000,00 Kč 3014 3511 6121 148 500 0080399000112
7 443 200,00 Kč 0,00 Kč 3015 0 8115 90 400 0081916000000

0,00 Kč 7 443 200,00 Kč 3015 3113 6121 90 400 0081916000000
438 200,00 Kč 0,00 Kč 3015 0 8115 90 300 0081944000000

0,00 Kč 438 200,00 Kč 3015 2219 6121 90 300 0081944000000
150 000 000,00 Kč 0,00 Kč 3015 0 8115 90 400 0081980000000

0,00 Kč 150 000 000,00 Kč 3015 3113 6121 90 400 0081980000000
484 400,00 Kč 0,00 Kč 3015 0 8115 118 200 0

0,00 Kč 484 400,00 Kč 3015 3745 5169 118 200 0
7 000 000,00 Kč 0,00 Kč 3015 0 8115 90 300 0081689000000

0,00 Kč 7 000 000,00 Kč 3015 2241 6121 90 300 0081689000000
17 113 100,00 Kč 0,00 Kč 3015 0 8115 90 300 0081698000000

0,00 Kč 17 113 100,00 Kč 3015 2241 6121 90 300 0081698000000
142 400,00 Kč 0,00 Kč 3015 0 8115 90 300 0081310000000

0,00 Kč 142 400,00 Kč 3015 2241 6121 90 300 0081310000000
1 951 900,00 Kč 0,00 Kč 3015 0 8115 90 300 0081204000001

0,00 Kč 1 951 900,00 Kč 3015 2212 6121 90 300 0081204000001
195 723 200,00 Kč 195 723 200,00 Kč

11 Ponechaná dotace - Rekonstrukce okružní křižovatky 
Tupolevova x Kostelecká

Dle USN ZHMP Č. 12/26 ze dne 21. 3. 2024

Celkem

9 Ponechaná dotace - TZZ vlečky Čakovice Dle USN ZHMP Č. 12/26 ze dne 21. 3. 2024

10 Ponechaná dotace - Rekonstrukce a zprovoznění 
železniční vlečky

Dle USN ZHMP Č. 12/26 ze dne 21. 3. 2024

7 Ponechaná dotace - Revitalizace části břehu 
Mratínského potoka a přilehlého prostranství

Dle USN ZHMP Č. 12/26 ze dne 21. 3. 2024

8 Ponechaná dotace - Vlečka Čakovice - výkup pozemků Dle USN ZHMP Č. 12/26 ze dne 21. 3. 2024

5 Ponechaná dotace - Dofinancování lávka na cyklotrase 
A4

Dle USN ZHMP Č. 12/26 ze dne 21. 3. 2024

6 Ponechaná dotace - ZŠ E. Beneše II. Dle USN ZHMP Č. 12/26 ze dne 21. 3. 2024

3 Přijetí dotace - Zdravotnický a sociální dům Petříkova Dle USN ZHMP č. 12/25 ze dne 21. 3. 2024

4 Ponechaná dotace - Dostavba kampusu ZŠ - budovy A, 
B1, B2, C

Dle USN ZHMP Č. 12/26 ze dne 21. 3. 2024

1 Přesun finančních prostředků mezi dvěma ODPA Zdravotnický dům - vícepráce + zabezpečení

Celkem

2 Přijetí dotace - Zkvalitnění výuky tělesné výchovy na 
základních školách v hl. m. Praze

Dle USN ZHMP č. 12/18 ze dne 21. 3. 2024


